único, do artigo 6º, da Lei Orçamentária Anual-LOA nº. 2537/2019, de 22/11/2019,
D E C R E T A:
Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Anual da Autarquia Águas de Sarandi – Serviço Municipal de Saneamento
Ambiental, deste Município, no valor de R$ 5.213.288,77 (cinco milhões, duzentos e treze mil, duzentos e oitenta e oito reais e setenta e sete
centavos), destinado à inclusão nas seguintes dotações orçamentárias:

Art. 2º - O recurso para a cobertura do crédito de que trata o artigo anterior no valor de R$ 5.213.288,77 (cinco milhões, duzentos e treze mil,
duzentos e oitenta e oito reais e setenta e sete centavos), será obtido através do Superávit Financeiro do exercício de 2019, da seguinte Fonte de
Recurso:

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com efeito, a partir desta data.